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Raporti i praktikës së kryer obligative të studentëve të 

programit Juridik dhe Menaxhimi i Patundshmërive 

dhe Infrastrukturës (BA)  
 

 
Kolegji ESLG ka kryer një vlerësim të programit sa i përket vendosjes/kryerjes së 

praktikës obligative të studentëve sipas llojit të kompanisë dhe për arsye të transparencës 

gjithashtu ka listuar të gjithë emrat e studetëve, kompanitë, datat e kryerjes së praktikës 

obligative dhe emrat e mentorëve nga rrradhët e kompanive përkatëse.   

 

 

Numri dhe llojet e kompanive ku vendosja praktike e studentëve të programit bachelor 

është kryer është paraqitur në tabelën mëposhtë  and types of companies ëhere practical 

placements of students of the bachelor:  

 

 

Tabela 1: Zbërthimi i kompanive ku studentët e kryejnë praktikën e tyre sipas numrit  

Numri i 

kompanive 

ndërtimore 

Numri i 

kompanive 

infrastrukturore 

Kompanitë 

ose 

institucionet 

publike 

Byrotë 

arkitektoni

ke 

Agjencitë 

dhe 

kompanitë 

e 

vlerësimit 

paluajt. 

Zyret 

gjeodezike 

Kompanitë 

e FM Tjera 

12 3 25 2 9 4 2 14 

 

 

Në anën tjetër zbërthimi i kompanive ku është kyer praktika obligative e studentëve është 

paraqitur mëposhtë:  
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Tabela 2: Zbërthimi i kompanive ku studentët kanë kryer praktikën obligative sipas 

përqindjes  

Kompanitë 

ndërtimore 

Kompanitë 

infrastrukturore 

Komunat 

dhe 

institucionet 

publike 

Byrotë 

arkitektonike 

Agjencitë 

dhe 

kompanitë  

e 

vlerësimit  

të 

paluajtsh. 

Zyret 

gjeodezike 

Kompan

itë FM Tjera 

16.90% 4.23% 35.21% 2.82% 12.68% 5.63% 2.82% 

19.72

% 

 

 

Diagrami i llojit të kompanive dhe organizatave ku janë kryer praktikat obligative të 

studentëve të Kolegjit ESLG është paraqitur në Figurën 1.  

 

Figura 1: Diagrami i kompanive ku janë kryer praktikat obligative 
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Për arsye të transparencës, Kolegji ESLG publikon raportin e praktikave të kryera 

obligative për të gjitha palët e interesuara me listën e detajuar të emrave, numrave të 

regjistrimit, emrave të kompanive, datat e kryerjes së praktikës dhe emrat e mentorëve në 

kompani. 

 

 

Lista e detajuar mund të shihet në Tabelën 3.
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Tabela 3: Lista e detajuar e praktikavë të kryera nga studentët për programin Juridik dhe Menaxhimi i Patundshmërive dhe 

Infrastrukturës (BA) 

Emri i studentit 

Numri i 

regjistrimit Emri i kompanisë Datat e praktikës Emri i mentorit 

Mejdi Salihu 1007412017 Arch- Ndërtimi SHPK 17.05.2019-25.11.2019 Kadrije Salihu 

Etnik Arifaj 1006072016 IPKO Telecommunications 14.05.2019-14.06.2019 Serkan Shala 

Doruntina 

Ukëhaxhaj 1007602017 MDM Real Estate 29.07.2019-06.09.2019 Mendim Blakaj 

Mustafë Zeneli 1005532015 BIO Farm Group SHPK 01.09.2018-15.05.2019 Bio Farm 

Blerta Gashi 1005302015 N.P.SH Dekori  01.10.2019-31.12.2019 NSH Dekori 

Luftim Demiri 1006142016 UP urbanPro Byro arkitektonike 02.05.2019-02.06.2019 Feriz Musliu 

Andi Shasivari 1004082014 Kosovo Realty Group SHPK 14.01.2019-25.02.2019 Gent Sejdiu 

Rion Mulolli 1006082016 Dioni Agjencia e paluajtshmërive 01.06.2018-10.07.2018 Nexhmi Mulolli 

Viola Brahushi 1006062016 Kosovo Realty Group SHPK 15.01.2018-01.03.2018 Gent Sejdiu 

Vesë Salihu 1005232015 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Prishtinë 03.05.2018-25.05.2018 Rina Govori 

Narta Osmani 1005412015 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Fushë Kosova 30.04.2018-01.06.2018 Jakup Tërnava 

Aulona Selmani 1005482015 Drejtoria e Financave, Komuna Mitrovicë 21.05.2018-11.06.2018 Shukri Gashi 

Blerta Pllana 1005472015 Drejtoria e Financave, KomunaMitrovicë 21.05.2018-11.06.2018 Shukri Gashi 

Kristina Ndreca 1005192015 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Fushë Kosovë 01.05.2018-30.06.2018 Jakup Tërnava 
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Greta Preniqi 1005462015 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Fushë Kosovë 05.03.2018-30.04.2018 Jakup Tërnava 

Arlind Gashi 1005582015 Dino SHPK 01.07.2018-01.09.2018 Abedin Salihu 

Fjolla Ahmetaj 1003592014 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Fushë Kosovë 15.05.2017-16.06.2017 Jakup Tërnava 

Erza Nila  1003762014 Elita-M 15.05.2017-30.06.2017 Memli Maloku 

Adelinë Gashi 1005732015 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Fushë Kosovë 01.08.2017-30.09.2017 Jakup Tërnava 

Anesa Krasniqi 1004932015 Ontexi Construction 02.10.2017-30.11.2017 Florin Krasniqi 

Tringa Jashanica 1004242014 

Capital Group Kompania e vlerësimit të 

paluajtshmërive 03.05.2017-02.06.2017 Dritëro Kadolli 

Ylli Bilalli 1004092014 NTP Amishi Kompania ndërtimore 10.04.2017-10.07.2017 Fatmir Bilalli 

Mrika Hoxha 1003552014 Petriti Consulting 05.05.2017-05.06.2017 Shaban Ismajli 

Flutura Hajdari 1003932014 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Mitrovica 18.02.2017-30.03.2017 Sami Zeka 

Florent Xhafa 1004202014 NPN Lori Kompania ndërtimore 03.04.2017-03.05.2017 Bajram Xhafa 

Lejla Sylejmani 1003892014 

GEO Naris kompania gjeodezike, Ljubljanë, 

Slloveni 20.06.2017-31.07.2017 Simon Mansutti 

Meriton Cana 1002282013 Gendet Training and Research Center OJQ 19.02.2017-31.03.2017 Arjeta Rexhaj 

Arb Govori 1002492013 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Prishtinë 11.10.2016-30.07.2017 Ibrahim Morina 

Visar Reçica 1004122014 Zyra Gjeodezike FATI 01.10.2017-30.10.2017 Fatmir Reçica 

Nita Podrimja 1002302013 Kosovo Realty Group SHPK 01.11.2016-31.12.2016 Gent Sejdiu 

Ylli Alaj 1002312013 ANEM LTC Property Development 22.02.2016-30.03.2016 Edmond Belegu 

Ermira Rrustemi 1003672014 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Gjilan 28.02.2017-28.05.2017 Sadudin Berisha 
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Fisnik Ahmeti 1002562013 

Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Shkup, 

Maqedoni 20.06.2016-01.08.2016 Olivija Mojsova 

Krenare Abdullahu 1005592015 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Prishtinë 15.02.2016-30.03.2016 Lydra Hoxha 

Gentiana Hajdari 1003662014 Drejtoria e Tatimit në Pronë, Komuna Gjilan 06.02.2017-10.03.2017 Zekije Tosuni 

Dea Gërdovci 1003562014 

Drejtoria e Tatimit në Pronë, Ministria e 

Financave 09.03.2017-29.03.2017 Shkëlzen Morina 

Rron Islami 1002432013 NTSH Kodra e Diellit Spedition Company 01.06.2016-20.08.2016 Levent Abazi 

Vjosa Baftiu 1002602013 Drejtoria e Kadastrit, KomunaPrishtina 23.06.2015-01.08.2015 Muhedin Nushi 

Valban Shabani 1001722012 NSH Vakaal, kompania infrastrukturore 01.08.2015-30.08.2015 Naser Kajtazi 

Donat Dragusha 1001082012 

NTSH Inter Projekt - shitja e materialeve 

ndërtimore me shumicë 02.10.2015-04.11.2015 Emin Dragusha 

Diamant Murseli 1001222012 

Murseli Company SHPK - kompania 

infrastrukturore 01.08.2015-30.08.2015 Besmir Musaj 

Asdren Gashi 1001462012 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Obiliq 01.06.2015-30.08.2015 Fatmir Berbatovci 

Fitim Islami 1002642013 

PMB Global SHPK Kompani e vlerësimit të 

paluajtshm 01.07.2016-31.08.2016 Hyzri Llabjani 

Dardan Krasniqi 1001602012 Kolegji ESLG projekti kërkimor 01.06.2016-30.06.2016 Ermion Zenelaj 

Elita çeku 1000952012 Kolegji ESLG projekti kërkimor 01.03.2016-30.05.2016 Lefter Belegu 

Eljesa Arifi 1002552013 Al Trade SHPK 21.03.2016-30.06.2016 Arber Fazliu 

Albion Sutaj 1002392013 Property SHPK 02.02.2016-10.03.2016 Agron Hoxha 

Sara Sadiku 1002502013 Property SHPK 02.03.2016-10.04.2016 Agron Hashani 
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Emblema Zeqiraj 1003252013 Property SHPK 02.05.2016-10.06.2016 Agron Hashani 

Kastriot Ruhani 1002982013 Asistent personal i Dekanit të Kolegjit ESLG 01.04.2016-01.07.2016 Visar Hoxha 

Gramoz Rexhepi 1001132012 

NTSH Inter Projekt - shitja e materialeve 

ndërtimore me shumicë 02.10.2015-04.11.2015 Emin Dragusha 

Don Rozhaja 1000912012 Vala Consulting 01.12.2014-10.11.2015 Shyqiri Bytyqi 

Alban Osmani 1003102013 GEO Group kompania gjeodezike 25.03.2016-30.04.2016 Sabri Zylfiu 

Butrint Veselaj 1001032012 NPPSH Oda O2, Kompania ndërtimore 15.06.2015-17.07.2015 Arif Alimusaj 

Blend Murseli 1001022012 Arjeta Group SHPK 02.03.2015-10.04.2015 Afrim Durmishi 

Elena Macula 1000982012 Banka Qëndrore e Kosovës 01.07.2015-31.07.2015 

Donika Jaka 

Spahiu 

Era Jashari 1000972012 Protech Kompania ndërtimore 03.08.2015-30.09.2015 Afërdita Gashi 

Florent Islami 1003162013 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Shtërpce 01.06.2015-30.08.2015 Department Head 

Egzon Kryeziu 1001492012 Geosmart Consulting Prizren 01.07.2015-31.08.2015 Sadik Hoxhaj 

Irfan Mehmeti 1002382012 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Obiliq 01.03.2015-2207.2015 Antigona Morina 

Mrikë Karaqi 1000962012 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Prishtinë 10.04.2015-30.06.2015 

Dr.Sc. Gyler 

Muduti 

Mendim Blakaj 1001422012 ANEM LTC Property Development 01.03.2015-30.04.2015 Edmond Belegu 

Englantina Januzi 1001102012 M&B Kompania ndërtimore  01.03.2015-30.04.2015 Basri Januzi 

Vigan Kazagiqi 1001192012 NNP Poluzha 1 mirëmbajtja e objekteve 05.05.2015-14.06.2015 Bajram Kazagiqi 

Gazmend Hasani 1001412012 Century 21 Real Estate 01.03.2015-30.06.2015 Rrahim Qerkini 

Flamur Grulaj 1001342012 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Suha Reka 13.04.2015-21.05.2015 Kushtrim Kicaj 
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Alban Sylejmani 1001122012 Drejtoria e Kadastrit, Komuna Kamenicë 02.04.2015-08.05.2015 Fadil Hoti 

Durim Gashi 1001202012 Trepça, kompani nën administrimin e AKP 25.11.2014-27.12.2014 Ahmet Tmava 

Arbnesha Leniqi 1001562012 

Komisioni i Pavarur i Minierave dhe 

Mineraleve 08.12.2014-22.1.2014 Ramadan Tahiri 

Leart Buzhala 1001142012 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Suha Rekë 15.10.2014-15.11.2014 Adem Hoxha 

Majlinda Klinaku 1000462011 Drejtoria e Urbanizmit, Komuna Vushtrri 01.07.2014-30.09.2014 Bislim Dushi 

 

 

Date: 15.01.2020 
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